

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF N° 14.153.138/0001-35

PLANILHA DE QUANTATIVOS E VALORES REFERENCIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL-Monocomponente para esmalte e dentina Prime & Bonde 2.1	250	UNIDADE	R\$153,19	R\$38.297,50
2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L-SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%.	50	LITRO	R\$8,38	R\$419,00
3	ALAVANCA SELDIN RETA E LISA Nº2	60	UNIDADE	R\$54,19	R\$3.251,40
4	ALVEOLITEN PASTA	50	UNIDADE	R\$46,68	R\$2.334,00
5	ALVEOLOTOMO LUER CURVO	30	UNIDADE	R\$99,60	R\$2.988,00
6	ALVEOLOTOMO LUER RETO	30	UNIDADE	R\$91,96	R\$2.758,80
7	ANESTÉSICO LOCAL 2% À BASE DE CLOR. DE LID. C/ EPINEFRINA (ALPHACAÍNE 2%).	500	CAIXA	R\$90,26	R\$45.130,00
8	ANESTÉSICO LOCAL 3% A BASE DE CLOR.DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA 0,03 UI ML.	300	CAIXA	R\$120,35	R\$36.105,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO PARA APLICAÇÃO ORAL OU NA MUCOSA 20% DE BENZOCAINA-GEL-Composição: benzocaína 0,2g Excipientes 1g, sabores menta, tuti-fruti, pina colada.Com registro no Ministério da Saúde e similar ao Benzotop.	100	UNIDADE	R\$9,58	R\$958,00
10	ANTISSEPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREDIXINA A 0,12% DE 1L.	100	LITRO	R\$71,29	R\$7.129,00
11	APARELHO POLIMERIZADOR-Com base móvel e recarregável, contador digital com luz continua e alternada e ponteira de vidro (compatível com Optilight color Gnatus).	5	UNIDADE	R\$1.412,50	R\$7.062,50
12	APARELHO PROFI C/ ULTRASSOM-sistema piezoelétrico ativado através de pastilha cerâmicas em frequência de 30.000 Hz e jato de bicabornato de sódio para remoção de tártaro 110 volts compatível com a marca Gnatus.	5	UNIDADE	R\$2.455,00	R\$12.275,00
13	APLIC ODONTOLÓGICO SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE 5 LITROS	30	LITRO	R\$135,00	R\$4.050,00

14	ASPIRADOR CIRÚRGICO SUGADOR DE SANGUE E SALIVA DE ALTA SUÇÃO - ODONTOLÓGICO- Bomba Ciclone	5	UNIDADE	R\$5.125,00	R\$25.625,00
15	ATAQUE ÁCIDO FÓSFORICO 37%-Gel para condicionamento de esmalte e dentina no preparo adesivo do substrato dental. Apresentação: Embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada. Similar a marca Vollevie.	250	UNIDADE	R\$12,00	R\$3.000,00
16	AUTOCLAVE DE BANCADA 21 LTS DIGITAL- de 110-220 volts.	3	UNIDADE	R\$7.425,00	R\$22.275,00
17	AVENTAL PARA RAIOS-X ADULTO- Avental de borracha plurifera com protetor de tireoide não removível, para pacientes adultos, periapical de tamanhos 100X60 CM	10	UNIDADE	R\$1.250,00	R\$12.500,00
18	AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL- Avental de borracha plurifera com protetor de tireoide não removível, para pacientes infantil, peripécia de tamanhos 60c50cm.	15	UNIDADE	R\$1.037,50	R\$15.562,50
19	BANDEJA INOX MÉDIA 22,9X13X1CM.	50	UNIDADE	R\$81,75	R\$4.087,50
20	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ PARA USO EM APARELHOS DE PROFILAXIA- Deve possuir agente fluidificante, umidade e granulometria controlada pelo fabricante. CAIXA COM 15 PACOTES DE 40g, similar a marca DabiAtante.	20	CAIXA	R\$39,46	R\$789,20
21	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 2135 FF	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
22	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3118 FF	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
23	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3168 FF	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
24	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3195 FF	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
25	BROCA CIRÚRGICA 702 HASTES LONGA ALTA ROTAÇÃO.	50	UNIDADE	R\$23,46	R\$1.173,00
26	BROCA CIRÚRGICA 703 HASTES LONGA ALTA ROTAÇÃO.	50	UNIDADE	R\$23,46	R\$1.173,00
27	BROCA CIRÚRGICA ZIKRYA 151 MM	100	UNIDADE	R\$54,88	R\$5.488,00
28	BROCA CIRÚRGICA ZIKRYA 23 MM	100	UNIDADE	R\$54,88	R\$5.488,00
29	BROCA CIRÚRGICA ZIKRYA 28 MM	80	UNIDADE	R\$54,88	R\$4.390,40
30	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 2135 F	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
31	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3118 F	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
32	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3168 F	40	UNIDADE	R\$7,40	R\$296,00
33	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3195 F	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
34	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 2135.	40	UNIDADE	R\$7,40	R\$296,00
35	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3118.	40	UNIDADE	R\$7,40	R\$296,00

36	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3168	40	UNIDADE	R\$7,40	R\$296,00
37	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3195.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
38	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 4114.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
39	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1011.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
40	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
41	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1013.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
42	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
43	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1015.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
44	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
45	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1031.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
46	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1032.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
47	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1033.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
48	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1034.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
49	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1035.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
50	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1090	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
51	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1091	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
52	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1092	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
53	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1093	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
54	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1094.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
55	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1111.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
56	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1114.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
57	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 2067.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
58	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 2068.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
59	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3069.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
60	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3070.	50	UNIDADE	R\$12,40	R\$620,00
61	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3071.	50	UNIDADE	R\$7,40	R\$370,00
62	BROQUEIRO EM PLÁSTICO MEDIDA 15X7,5X07 CM COM 82 FUROS P/ PONTAS E BROCAS.	20	UNIDADE	R\$83,80	R\$1.676,00
63	CAIXA COLETORA PARA DESCARTE-capacidade para 13l, caixa com 20 unidades (descatex)	100	UNIDADE	R\$60,00	R\$6.000,00
64	CAIXA INOX GRANDE COM TAMPA DE 34X22X10 CM	10	UNIDADE	R\$124,56	R\$1.245,60
65	CAIXA INOX GRANDE COM TAMPA DE 42X28X12 CM	15	UNIDADE	R\$147,29	R\$2.209,35
66	CAIXA INOX MEDIA- de 32x16x8, com tampas.	20	UNIDADE	R\$74,35	R\$1.487,00
67	CAIXA INOX PEQUENA C/ TAMPA 18 X 8 X 3CM	20	UNIDADE	R\$101,55	R\$2.031,00
68	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS-X- Com iluminação branca, angulação para entrada das mãos, base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. Possui alojamento para 04 recipientes que contem líquidos.	20	UNIDADE	R\$262,72	R\$5.254,40
69	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420 DE RPM PARA RESTAURAÇÃO DE ODONTOLOGIA-Com fixação de brocas por sistema Push Button, para restauração odontológica, compatível com a marca Gnatus.	15	UNIDADE	R\$1.125,33	R\$16.879,95

70	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO C/MICRO MOTOR/CONTRA ÂNGULO P/PROFILAXIA DE ODONTOLOGIA.	15	UNIDADE	R\$1.523,00	R\$22.845,00
71	CARIOSTÁTICO 12%	80	UNIDADE	R\$24,27	R\$1.941,60
72	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO	10	UNIDADE	R\$21,40	R\$214,00
73	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ	10	UNIDADE	R\$21,40	R\$214,00
74	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR 25G - NORMAL	50	UNIDADE	R\$15,50	R\$775,00
75	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR 25G - ROSA	50	UNIDADE	R\$15,50	R\$775,00
76	CIMENTO PROVISÓRIO LIQUIDO EUGENOL	20	UNIDADE	R\$32,50	R\$650,00
77	CIMENTO PROVISÓRIO PÓ (OXIDO DE ZINCO)	20	UNIDADE	R\$18,71	R\$374,20
78	CLAVECLEAN SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVE	50	UNIDADE	R\$17,70	R\$885,00
79	COLGADURA SIMPLES- Suporte para revelação de Raio-X em aço inoxidável.	80	UNIDADE	R\$5,12	R\$409,60
80	COMPRESSOR ODONTOLOGICO DE 40 LITROS - 110-220 VOLTS-Bivolt com 02 cabeçotes 1100 Va 7,3 A motor de alumínio.	3	UNIDADE	R\$6.982,50	R\$20.947,50
81	CONSULTÓRIO DENTÁRIO COMPLETO: CADEIRA, REFLETOR, CUSPIDEIRA E MOCHO- estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em polietileno alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto contendo cadeira, refletor, cuspideira (unidade auxiliar) e mocho (compatível)	3	UNIDADE	R\$20.500,00	R\$61.500,00
82	CURATIVO ALVEOLAR	100	UNIDADE	R\$45,27	R\$4.527,00
83	CURETA DE DENTINA Nº17.	30	UNIDADE	R\$44,97	R\$1.349,10
84	CURETA DE DENTINA Nº18.	20	UNIDADE	R\$44,97	R\$899,40
85	CURETA DE DENTINA Nº19.	20	UNIDADE	R\$44,97	R\$899,40
86	CURETA DE DENTINA Nº20.	30	UNIDADE	R\$44,97	R\$1.349,10
87	CURETA DE DENTINA Nº5.	30	UNIDADE	R\$44,97	R\$1.349,10
88	CURETA DE LUCAS Nº 86.	15	UNIDADE	R\$44,97	R\$674,55
89	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA	40	UNIDADE	R\$30,00	R\$1.200,00
90	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE TAMANHO 150 MM X 250MM	80	CAIXA	R\$65,66	R\$5.252,80
91	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO-Nylon de cerdas brancas ou pretas, acoplável ao contra ângulo do equipo odontológico.	200	UNIDADE	R\$2,53	R\$506,00
92	ESPÁTULA INOX DUPLA PARA INSERÇÃO DE COMPÓSITO	20	UNIDADE	R\$32,67	R\$653,40
93	ESPÁTULA INOX PARA CIMENTO Nº 24	20	UNIDADE	R\$77,14	R\$1.542,80
94	ESPELHOS BUCAIS Nº 5- Plano sem graus e que evite a formação de imagens secundárias- caixa com 10 um	100	CAIXA	R\$59,68	R\$5.968,00
95	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA, ESTERIL	700	CAIXA	R\$44,40	R\$31.080,00

96	ESTOJO INOXIDÁVEL DE 18 X 04 X 03 CM.	20	UNIDADE	R\$71,32	R\$1.426,40
97	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA-Contendo 10ml	100	UNIDADE	R\$24,97	R\$2.497,00
98	EXPLORADOR DUPLO Nº 05.	50	UNIDADE	R\$47,80	R\$2.390,00
99	FICHA PARA RAIOS X-PLASTICO COM 14 FUIOS	200	UNIDADE	R\$18,02	R\$3.604,00
100	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL DE 3X4. EMBALAGEM COM 150 UN.	50	UNIDADE	R\$401,16	R\$20.058,00
101	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL DE 22X35 MM- EMBALAGEM COM 100 UN. ROXAS	30	UNIDADE	R\$354,87	R\$10.646,10
102	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 2,7CM ATRAUMÁTICA	100	CAIXA	R\$73,25	R\$7.325,00
103	FIO DE SUTURA DE SEDA 0-0 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 3CM ATRAUMÁTICA	100	CAIXA	R\$62,36	R\$6.236,00
104	FIO DE SUTURA DE SEDA 0-2 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 3CM ATRAUMÁTICA	100	CAIXA	R\$56,90	R\$5.690,00
105	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 1,7CM ATRAUMÁTICA	10	CAIXA	R\$53,54	R\$535,40
106	FITA BANDA MATRIZ DE POLIESTER DE 0,5 MM	40	UNIDADE	R\$7,45	R\$298,00
107	FIXADOR DE PELICULA RADIOGRAFICA- DE 500 ML, liquida, de agente químico a base de bissulfito de sódio.	70	UNIDADE	R\$45,50	R\$3.185,00
108	FLUOR GEL TÓPICO A 1,23% TIXOTRÓPICO 200 ML	500	FRASCO	R\$9,05	R\$4.525,00
109	FLUORETO DE SÓDIO EM PASTILHAS COM 2G POTE COM 50PASTILHAS	50	POTE	R\$70,00	R\$3.500,00
110	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 150	40	UNIDADE	R\$124,20	R\$4.968,00
111	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 151	40	UNIDADE	R\$124,20	R\$4.968,00
112	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 16	50	UNIDADE	R\$124,20	R\$6.210,00
113	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 18L	20	UNIDADE	R\$124,20	R\$2.484,00
114	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 18R	20	UNIDADE	R\$124,20	R\$2.484,00
115	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 65	40	UNIDADE	R\$124,20	R\$4.968,00
116	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 69	40	UNIDADE	R\$124,20	R\$4.968,00
117	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 04	20	UNIDADE	R\$88,15	R\$1.763,00
118	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 05	20	UNIDADE	R\$88,15	R\$1.763,00
119	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 06	20	UNIDADE	R\$88,15	R\$1.763,00
120	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 16	30	UNIDADE	R\$88,15	R\$2.644,50
121	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	40	UNIDADE	R\$8,02	R\$320,80

122	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P/ CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO- Hidróxido de cálcio para capeamento pulpar e forramento cavitário 13g de Base+11g de catalisador+ 1 Bloco de Mistura.	80	UNIDADE	R\$83,40	R\$6.672,00
123	IONÔMERO DE VIDRO FORRAMENTO LÍQUIDO- Contendo 8,5 mg	50	UNIDADE	R\$68,37	R\$3.418,50
124	IONÔMERO DE VIDRO FORRAMENTO PÓ-Contendo 12,5 g.	50	UNIDADE	R\$79,28	R\$3.964,00
125	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO- contendo 8,5 ml	50	UNIDADE	R\$58,51	R\$2.925,50
126	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ- Contendo 12,5 g.	50	UNIDADE	R\$79,28	R\$3.964,00
127	KIT DE HIGIENE BUCAL- kit contendo escova dental infantil, fio dental de 25m e creme dental de 30g.	15000	UNIDADE	R\$5,74	R\$86.100,00
128	LAMPADA DE FHALÓGENEA H3 12V 55W COM RABISCO PARA FOTOPOLIMERIZADOR.	10	UNIDADE	R\$82,50	R\$825,00
129	LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA 15V 150W PARA REFLETOR.	10	UNIDADE	R\$111,50	R\$1.115,00
130	LUVA PARA CAMARA ODONTOLOGICA EM TECIDO PRETO	20	PAR	R\$70,50	R\$1.410,00
131	MATRIZ DE AÇO EM FITA 0,5MM	100	UNIDADE	R\$2,74	R\$274,00
132	MATRIZ DE AÇO EM FITA 0.7MM	800	UNIDADE	R\$2,99	R\$2.392,00
133	MORDEDOR DE BORRACHA ADULTO	20	UNIDADE	R\$67,13	R\$1.342,60
134	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO	20	UNIDADE	R\$23,03	R\$460,60
135	ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE PONTA DE ALTA ROTAÇÃO	80	UNIDADE	R\$32,03	R\$2.562,40
136	PASTA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA- COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, FLÚOR DE CALCIO. BISNAGA COM 90G.SENDO PROPOSTA A MARCA HERJOS (COLTONE), NAO HA NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. VÁLIDADE MINIMA DE 18 MESES.	100	UNIDADE	R\$13,88	R\$1.388,00
137	PINÇA CLÍNICA CURVA P/ ALGODÃO Nº 317	80	UNIDADE	R\$40,57	R\$3.245,60
138	PINÇA KELLY 16 CM CURVA	20	UNIDADE	R\$64,00	R\$1.280,00
139	PINÇA KELLY 16 CM RETA	20	UNIDADE	R\$67,63	R\$1.352,60
140	PINÇA PORTA AGULHA MATHIER 14CM	20	UNIDADE	R\$57,73	R\$1.154,60
141	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM.	20	UNIDADE	R\$64,45	R\$1.289,00
142	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM.	20	UNIDADE	R\$74,56	R\$1.491,20
143	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO - TUBO C/ 100 PINCÉIS- compatível com adesivos, solução evidenciador, selantes e outros, confeccionados em fibras não absorventes, isento de fiapos. De polipropileno e fibras de nylon.	300	CAIXA	R\$20,66	R\$6.198,00
144	PLACA DE VIDRO	10	UNIDADE	R\$21,05	R\$210,50

145	PO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PEDRAS DE POMES 100G.	30	UNIDADE	R\$25,62	R\$768,60
146	PONTAS DO PROF COM 03 UNIDADES (ULTRASSON) DAB ATLANT.	10	UNIDADE	R\$369,33	R\$3.693,30
147	PONTAS DO PROF COM 03 UNIDADES (ULTRASSON) GNATUS.	10	UNIDADE	R\$369,00	R\$3.690,00
148	PORTA MATRIZ DE TOFFEMIRE	20	UNIDADE	R\$369,33	R\$7.386,60
149	POSICIONADOR RADIOGRAFICO-AUTOCLAVAVEL INFANTIL DE COR BRANCA, AUTOCLAVAVEL EM ATE 121°C.	15	UNIDADE	R\$119,08	R\$1.786,20
150	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVAVEL ADULTO- De cor branca, autoclavável até 121°C	30	UNIDADE	R\$119,08	R\$3.572,40
151	POTE DAPPEN EM VIDRO TEMPERADO	40	UNIDADE	R\$9,10	R\$364,00
152	POTE DAPPEN RESINA TERMOPLASTICO	40	UNIDADE	R\$9,10	R\$364,00
153	REMOVEDOR DE BROCAS	10	UNIDADE	R\$46,15	R\$461,50
154	REMOVEDOR DE MANCHAS-Embalagem com 1 seringa com 2g+10 ponteiros para aplicação +1 espátula.	30	UNIDADE	R\$68,87	R\$2.066,10
155	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A1	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
156	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A2	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
157	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A3	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
158	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A3.5	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
159	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A4	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
160	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR B1	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
161	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR B2	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
162	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR B3	100	UNIDADE	R\$42,93	R\$4.293,00
163	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A4- Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g.	40	UNIDADE	R\$58,31	R\$2.332,40
164	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A3,5- Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade	80	UNIDADE	R\$58,31	R\$ 4.664,80

	composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g.				
165	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR B1- Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g	40	UNIDADE	R\$58,31	R\$2.332,40
166	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR DA3- Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g.	20	UNIDADE	R\$58,31	R\$1.166,20
167	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A1- Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g.	50	UNIDADE	R\$58,31	R\$2.915,50
168	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A2- Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m	60	UNIDADE	R\$58,31	R\$3.498,60

	(faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g				
169	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A3-Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS- EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g	80	UNIDADE	R\$58,31	R\$4.664,80
170	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/REST. DIRETAS/INDIRETAS COR B1- Classes I,II, III, IV e V, fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Composição em Matriz orgânica- BIS- GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte orgânica de Zircônia/sílica com 82% em peso de 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6 m, de faixa de 0,01 a 3,50 micron. Apresentação de seringa de 4g.	40	UNIDADE	R\$58,31	R\$2.332,40
171	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/REST. DIRETAS/INDIRETAS COR C2- classes I, II, III, IV e V fechamento de diastemas splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Orgânica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorgânica: Zircônia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das partículas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 micron) apresentação seringa de 4g	40	UNIDADE	R\$58,31	R\$2.332,40
172	REVELADOR DE FILMES RADIOLOGICOS-DE 500 ML, liquido de agente químico a base de hidroquinona.	70	UNIDADE	R\$30,89	R\$2.162,30
173	SELADORA DE SACO PARA ESTERELIZAÇÃO	10	UNIDADE	R\$542,50	R\$5.425,00
174	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM COR - de cor Rosa com 1 seringa de 20g.	60	UNIDADE	R\$64,58	R\$3.874,80
175	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM COR- de cor Azul matizado, contendo 1 seringa de 20g.	60	UNIDADE	R\$64,58	R\$3.874,80
176	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM COR- verde contendo 1 seringa de 20g.*	60	UNIDADE	R\$64,58	R\$3.874,80
177	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	70	UNIDADE	R\$57,25	R\$4.007,50

178	SINDESMÓTOMO Nº 01	30	UNIDADE	R\$42,20	R\$1.266,00
179	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DE ÁLCOOL ETILICO LITRO	80	LITRO	R\$24,45	R\$1.956,00
180	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO A 2% LITRO- frasco de 5l+Ativador.	100	LITRO	R\$139,23	R\$13.923,00
181	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES	50	CAIXA	R\$33,95	R\$1.697,50
182	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICA CONTENDO 40 UNIDADES	500	PACOTE	R\$11,24	R\$5.620,00
183	SUGCLEAN SOLUÇÃO DE DESINCRUSTANTE PARA SUGADOR-DE 1 L.	100	LITRO	R\$52,32	R\$5.232,00
184	SUPORTE PARA AVENTAL DE RAIÓ-X- Material em aço inox, pintado em apoxi com dimensões apropriadas para conservação dos aventais, acompanhado de parafuso e bucha, nas medidas de 650mm X 76,2 mm de diâmetro área util.	15	UNIDADE	R\$1.250,00	R\$18.750,00
185	TAMBOR INOX GRANDE COM ALÇA E FECHO 34X24.	10	UNIDADE	R\$69,80	R\$698,00
186	TAMBOR INOX MÉDIO COM ALÇA E FECHO 16X14.	10	UNIDADE	R\$75,80	R\$758,00
187	TAMBOR INOX PEQUENO COM ALÇA E FECHO 10X10.	10	UNIDADE	R\$69,80	R\$698,00
188	TESOURA ÍRIS 12 CM RETA FINA.	40	UNIDADE	R\$29,86	R\$1.194,40
189	TIRA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO	40	UNIDADE	R\$16,69	R\$667,60
190	TIRAS DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	100	PACOTE	R\$14,08	R\$1.408,00
191	VERNIZ COM FLUOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA	30	UNIDADE	R\$39,26	R\$1.177,80
				Total:	R\$892.405,55